
5166 Viernes 11 junio 2004 BOE núm. 141

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de Ins-

trumental para Laparoscopia y Sutura Mecánica.
c) Lote: 08.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE número 24
de 28 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.845.832,00
(para 2 años).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de mayo de 2004.
b) Contratista: Lote número 1,0l; 2,01; 2,03;

3,02; 3,03; 5,02; 7,01; 11,14; 15,01; 15,02; 16; y
19 («Johnson&Johnson, S.A.») importe 934.950,00.

Lote número 1,02; 1,03; 1,04; 2,02; 2,04; 3,01;
3,04; 4; 5,01; 5,03; 6, 7,02; 8,01; 8,02; 9; 10; 12;
13,01; 13,02; 17; 18; 20; 21 («Tyco Healthacare
Spain, S.L.») importe 885.722,20.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.820.672,20 (para

2 años).

Valencia, 1 de junio de 2004.—El Director Geren-
te, Sergio Blasco Perepérez.—&29.136.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ARAGÓN

Anuncio de la Secretaría General Técnica de
la Presidencia del Gobierno de Aragón por
el que se convoca a licitación un contrato
de servicios relativo a un Barómetro de Opi-
nión en Aragón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación General de Aragón.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Asuntos Administrativos.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio relativo a la
realización de un Barómetro de Opinión en Aragón.

c) Lugar de ejecución: Según Pliego de Pres-
cripciones Técnicas Particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Ver Pliegos de Cláusulas Administrativas
y Prescripciones Técnicas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Trescientos cuarenta y tres mil trescientos
veinte euros (343.320 A), IVA incluido, distribuidos
en tres anualidades; año 2004,cincuenta y siete mil
doscientos veinte euros; año 2005, ciento setenta
y un mil seiscientos sesenta euros; y año 2006, ciento
catorce mil cuatrocientos cuarenta euros.

5. Garantía provisional. Seis mil ochocientos
sesenta y seis euros con cuarenta céntimos.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría General Técnica y Secre-
taría General de Relaciones con las Cortes de la
Presidencia.

b) Domicilio: Paseo María Agustín, 36.
c) Localidad y código postal: E 50071 Zaragoza.
d) Teléfono: 976 71 41 64, 976 71 54 57.

e) Telefax: 976 71 41 58.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Mientras dure el plazo de presentación
de solicitudes.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo L, Subgrupo 3, Categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del veintitrés de julio de dos mil cuatro.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y de
Prescripciones Técnicas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Diputación
General de Aragón en Zaragoza y Delegaciones
Territoriales de Huesca y Teruel.

2. Domicilio: Paseo María Agustín, 36 (Zara-
goza); Plaza Cervantes, 1 (Huesca); General
Pizarro 1 (Teruel).

3. Localidad y código postal: E 50071 Zaragoza;
E 22071 Huesca; E 44071 Teruel.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Dos meses
a contar desde la apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Secretaría General Técnica de la
Presidencia.

b) Domicilio: Paseo María Agustín, 36, puerta
28, primera planta.

c) Localidad: 50071 Zaragoza.
d) Fecha: Treinta de julio de 2004.
e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones. Secretaría General de
Relaciones con las Cortes de la Presidencia.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
1 de junio de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http//www.portal.aragon.es

Zaragoza, 1 de junio de 2004.—El Secretario
General Técnico de la Presidencia, Ignacio Revillo
Pinilla.—&29.131.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Orden de 19 de mayo de 2004, de la Consejería
de Educación, Cultura y Deportes, por la
que se convoca concurso público, procedi-
miento abierto, para adjudicación del con-
trato de suministro, entrega e instalación,
en su caso, de Equipamiento de Ciclos For-
mativos (Exp. 10/04) con destino a Centros
Docentes no Universitarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación, Cul-
tura y Deportes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Centros e Infraestructura
Educativa.

c) Número de expediente: Exp. 10/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Equipamiento de
ciclos formativos.

b) Número de unidades a entregar: A determi-
nar.

c) División por lotes y número: Bloque 0001:49
lotes; bloque 0002:41 lotes; bloque 0003:19 lotes.

d) Lugar de entrega: Centros Docentes no Uni-
versitarios.

e) Plazo de entrega: Sesenta (60) días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 1.500.000,00.

5. Garantía provisional: Bloque 0001, 5.000,00
euros; bloque 0002: 3.000,00 euros; bloque 0003:
2.500,00 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Sólo consulta en Dirección General
de Centros e Infraestructura Educativa; para foto-
copiar en Juárez Reprografía de Tenerife y Las Pal-
mas; en Internet: www.educa.rcanaria.es

b) Domicilio: José de Zárate y Penichet, s/n,
Edificio Arco Iris, Residencial Anaga.

c) Localidad y código postal: Santa Cruz de
Tenerife, 38071.

d) Teléfono: 922 47 78 00.
e) Telefax: 922 47 77 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de junio de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los indicados en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de julio
de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección
General de Centros e Infraestructura Educativa y
Dirección Territorial de Educación.

2. Domicilio: José de Zárate y Penichet, s/n,
Edificio Arco Iris, Residencial Anaga, y en avenida
1.o de mayo, 11.

3. Localidad y código postal: Santa Cruz de
Tenerife, 38071 y Las Palmas de Gran Canaria,
35071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses desde
apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes: Una (1).

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Centros e
Infraestructura Educativa.

b) Domicilio: José de Zárate y Penichet, s/n,
Edificio Arco Iris, Residencial Anaga.

c) Localidad: 38071 Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: 27 de julio de 2004.
e) Hora: Nueve horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
19 de mayo de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.educa.rcanaria.es

Santa Cruz de Tenerife, 20 de mayo de 2004.—El
Consejero de Educación, Cultura y Deportes, José
Miguel Ruano León.—28.526.


